lohanne de Penna. Raimundo Beringerii et Beringerio Raim.undi fra-

tribus comitibus in Barchinona.

Signum + Sancii. (Signatura de Pedro I en caracteres árabes). Sig-

num + Ranimiri regis. Ego Eraldus gramaticus regis per iussionem do-

mini mei regis hoc priuilegium scripsi et de manu mea hoc signum +
feci.

9

[1082, septiembre]

Falsificación

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Navarra, dona al monasterio de San

Pedro de Siresa el de San Salvador de Agüero, el castillo de Castán

y la iglesia de San Pedro de Spaniel.

B. Archivo de la catedral de Huesca, Libro de la Cadena, doc. 248,

pág. 126.

In nomine eterni Saluatoris Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Ego Sancius Dei misericordia rex Aragonensis atque Pampilonensis pro

remedio anime mee et peccatorum meorum remissionem et pro salute

anime patris et matris mee siue aliorum parentum meorum fació dona-

tionem libenti animo et spontanea uoluntate Deo et beato Petro de

Ciresia quoddam monasterium Sancti Saluatoris de Auguero cum omni

hereditate sua quam habet uel debet íiabere scilicet quartum. Do etiam

castrum quídam qui dicitur Casta cum ómnibus terminis suis nominatis

scilicet de ambos riuos de iungente et de dorso qui exit ad serram de

Bardurs et uertit aqua ad terminum Gaste quantum serra illa tenet

usque ad caput de Baldubierne et de dorso de iungentes cum aqua uertit

ad terminum Gaste. Isti sunt termini Gaste quos ego prefatus indignus

Sancius concedo Deo et Sancto Petro de Ciresia. Hec omnia itaque supe-

rlus scripta laudo et confirmo et iubeo ut prempniter et firmiter perma-
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neant usque in eternum sicut superius legi possunt. Similiter etiam

dono ecclesiam beati Petri que est in termino de Spaniel cum ómnibus

terminis suis quos illi terminaui et quicumque ex aliis uillis in omni illo

termino de Spaniel laborauerint seu quicumque in eodem termino habi-

tauerint decimas et primicias prefate ecclesie ab integro reddant.

Signum Sancii.

10

1082, noviembre. Loarte

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Navarra, dona a su «coUago» Pedro

Sánchez una heredad en Luesia que fué de Lope Garcez.

A. Archivo de la catedral de Huesca, sign. 2-300, original en letra

visigótica.

(Crismón). In nomine Domini. Ego Sancio gratia Dei Aragonensium

rex fació hanc cartam tibi amabile meo Petro Sengee meo collaco.

Placuit michi cum puro corde et spontanea uoluntate propter seruicium

que michi fecisti et cotidie facis quod dono tibi atque ingenuo una mea
hereditatem in Luesia ipsam que fuit de Lope Garceic unos kasales cum
terris et uineis et hortales atque linares cum abintegritatem de heredi-

tate Quam ad eam pertinebit abeas eam ingenua et liberam atque infan-

Qonam ad tuam proprietatem tu et filies tuos et homni posteritatem

tuam per sécula cuneta.

Factac cartam istam in era T.C.XX.^ in mense nouembris in castro

quod uocitatur Luar regnante domino nostro Ihesu Christo et sub eius

imperio ego namque Sancius gratia Dei rex in Aragone et Panpilona et

in Superarbi uei in Ripacurcia. Rex Adefonsus in Castella. Episcopo

Garssiana frater regis in lacka. Episcopus Raimundo Dalmacio in Rota.

In sede episcopale Iruniensis cometissa domna Sancia in commenda-
tione. Comité Sancio Ranimiro in Ripacurcia. Sénior Fortunio Ennecones

alfereg in Agüero. Sénior Lope Garceic in Unucastello. Sénior domno
Petro meo collaco in Luesia. Sénior Garcia Sangeg in Sancti Stefane.

Sénior Fortunio Garceic in Punicastro. Sénior Lope Garceic in Hoig.

Sénior Xemino Garceic in Ligarrara.

Signum + Sancii. (Signatura de Pedro I en caracteres árabes). Ego

Garsia scriptor qui pro iussionem domini mei regem hanc cartam scrip-

si et de manu mea hoc signum + feci.
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11

1083, julio 31

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Navarra, dona a Santa María de

Alquézar el diezmo del alodio de Atasuer y la mitad de los francos

de Avizanda y dos excusados en Buil.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. Alq. A 4, copia en perga-

mino y letra Carolina del siglo xii.

C. Archivo de la catedral de Huesca, sign. Alq. A 4 bis, copia en per-

gamino y letra Carolina del siglo xii.

Sub diuina clementia et eius gratia. Ego Dei gratia Aragonensium

rex. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et pro amore Dei

et sánete Marie et sancta ecclesia et pro anima mea mitto illa decim.a

de illa mea alode que uocant de Atasuer et illa alia media de illos

francos que sunt de Auizanlla ad Sancta Maria de Alchezar ut sedeat

ad sua propria uoluntate ab omni integritate per sécula cuneta amen
et similiter dono in Boil dúos excusatos illos et generatio illorum per

sécula cuneta et isti hom.ines et generatio illorum dono eis ut habeant

licentiam comparandi et schalidandi ad seruicium Dei et ecclesie

Sánete Marie de Alchezar et nullus alius homo non habeat potestatem

super eos de kalonias ñeque de pecheras nec nullo alio seruicio termi-

nato nisi sola Sancta Maria et suos homines.

Sunt testes de istos donatiuos sénior Fertun Lopiz et sénior Exemeno

Sanz et sénior Galindo Galindez et sénior Blasco Garzez de Uillacampa.

Et de isto totum que supra intonant extraeré uoluerint sint a Deo male-

dicfi et a christicolarum agminibus sint exuli et cum Datan et Abiron

et cum ludas Schariot fiat habitatio eius per sécula cuneta amen.

Signum + Sancii regis.

Fuit hoc prologus scriptus pridie kalendas augusti in anno quando

fabricauerunt Alchezar in era T.^ C.'' XX.'' I."
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12

1083. Alquézar

Falsificación

Galindo, abad de Alquézar, señala los derechos que deberán pagar los

pobladores de Lecina.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. 6-361, trasunto del si-

glo XIV.

Hoc est translatum bene et fideliter factum. In nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancti. Ego Galindo gratia Dei et sanctis suis abas

Sánete Marie et iussione et uoluntate domini mei regis Sancii in hono-

re Sánete Marie et Sancti Cucufati de Lecina hanc cartam fació uobis

populatoribus qui estis et in antea ueneritis ad Lecina quod donetis

de ... fructus quod feceritis infra términos de Lecina quod donetis nobis

et successoribus nostris scilicet de pane et uino et carne decimam et

nouenam et non unquam alium cissum faciatis et pro unoquoque anno

laboretis octo dies ad onorem Sancti Cucufati scilicet dúos in oprare

in madio et manducare quale companage fuerit in illo palacio et ciuata

ad illas bestias et dúos in seminare et manducare pane et uino et caro

et ciuata ad illas bestias et dúos in cauare et com.panage pane et uino

et caro et dúos in secare companage quale habent in palacio. Hoc

eciam faciendo et istos octo dies operando in nostris hereditatibus de

Lecina nichilum alium cissum faciatis nec oste nec caualcata nec

petitu nec prechera nec monetage nec ullum malum. cissum ñeque uos

ñeque generado uestra per omnia sécula seculorum, nec nos nec nullus

baiulus noster non iniuret uos nec impediat in aliquo.

Ego Galindus abbas qui hoc confirmo et dono cum uoluntate domini

regis et hoc sig + num appono. Sig + num regís. Sig + num_ Ranimirus

rex. Sig + num presbiter sacrista. Sig (espacio en blanco) num Biuas

prior.

Facta carta in ecclesia Sánete Marie de Alquegar in capitulo era

M^ XX* P.

Ego Sancius scriptor iussione domini mey abbas Galindo hanc car-

tam scripsi et hoc sig (espacio en blanco) num apposui.

Ego Saluator notario publico de Barbastro sig -|- num qui hoc trans-

latum scripsi.
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13

1084, marzo. San Juan de la Peña

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Navarra, dona a la Limosna de la

catedral de San Pedro de Jaca la villa de Barosse, un molino en el

río Aragón y un excusado, García, en Arressella.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. 3-666, copia en perga-

mino y letra Carolina del siglo xii.

C. Archivo de la catedral de Huesca, Libro de la Cadena, doc. 773,

pág. 403.

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus

Sancti. Ego Sancius gratia Del Aragonensium rex. Placuit michi libenti

animo et spontanea uoluntate et fació hanc cartam ingenuitatis de

una uilla prenominata que dicitur Barosse et dono et concedo eam ad

illa Albergaría de laca pro remedio anime mee et pro salute fllii mei

Petri et pro remissione peccatorum omnium parentum meorum et om-

nium fidelium christianorum scilicet ut illa Albergarla supradicta ha-

beat illam uiDam prenominatam ingenuam et liberam ad suam pro-

priam alodem cum ómnibus terminis suis in montibus uel uallibus in

pascuis siue aquis in ermis et in populatis qui ad eam pertinent et

pertinere debent ut habeat illam ingenuam totam ab integro foras don

Lope meo clauero cum sua radice que ad eum tangit inter suos germa-

nos. Et similiter dono et concedo ad illam Albergaría supradicta uno

molino rotero que faciant in Aragone et illo molino habeat tales usa-

ticos sicut illos meos de laca habent de moleré ad totos homines qui

ibi moleré uoluerint. Et omnia suprascribta conlaudo et confirmo et

corroboro ut ita sint ingenua sicut superius scriptum est per sécula

cuneta. Et similiter placuit mihi et dono ad supradietam Albergariam

uno scusato in Arressella pronominato don García cum omni heredi-

tate sua que ad eam casam pertinet ut flat suus per sécula cuneta.

Faeta carta era M* XX* II* in mense marcio in loco uel m.onas-

terio Sancti lohannis de Penna. Regnante domino nostro Ihesu Chris-

to et sub eius imperio ego namque Sancius gratia Del rege in Pampi-

lona et in Aragone et in Suprarui seu in Ripacurzia. Rex Adefonsus in

Castella. Garsias frater regís episcopus in laca. Episcopus Raimundus
Dalmacius in Rota. Petrus eleetus in episcopatu Iruniense. Comité

Sánelo Ranimiro in Ripacurzia. Sénior Fertunio Enneeonis alferiz in

Funes et in Agüero. Sénior Lope Garcez in Unocastello et in Arrosta.
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Sénior Eximino Sangiz in Sos et in Ardenesse. Sénior Petro Sangiz in

Luesia et in Mercuerlo. Sénior Garcisangiz in Luar. Sénior Sancio Ace-

narez in Senebue.

Ego autem Petrus Sangiz Dei gratia Aragonensium rex post obitum
patris mei placuit mihi libenti animo pro anima patris mei cui sit

eterna requies et omnium parentum meorum et remissione peccatorum
meorum hoc subscripsi et affirmo et corroboro illud quod comparetis

in uilla Artasso quantum comparare et exampiare potueritis unde cisso

non moriatur et sedeat ad seruicium de suprascripta Elemosina.

14

1087, septiembre. Alquézar

Galindo, abate de Santa María de Alquézar y de San Pedro de Estada,

por mandato de Pedro Sánchez, hijo del rey Sancho Ramírez, señor

de Sobrarte y Ribagorza, dona a Ondisculo de Aragüeste unas pro-

piedades en Lecina a cambio de otras en Estada.

B. Archivo de la catedral de Huesca, Extravagantes, copia en per-

gamino y letra visigótica del siglo xii.

Publ. Ubieto Arteta : Colección diplomática de Pedro I, pág. 215.

In nomine dom.ini nostri Ihesu Christi. Ego Galindo uocatus abbas

Sánete Marie de Alkezar et Sancti Petri de Stata fació cambium cum
Ondiscule de Araguaste ad sua propria uoluntate et mea et de omni

congregatione clericorum et cum consilio et mandamento de domni mei

Petri Sancii.

Facta carta ista era XXV mense setembrio in castro Alkezar

regnante domino nostro Ihesu Christo eius gratia rex Sancius in Pam-

pilona et Aragone, fllius Petrus in Superarui uel in Ripacurcia, episco-

pus Petrus in Pampilona, episcopus Petrus in hoc anno benedictus in

lacea, episcopus Raimundus Dalmacius in Rota.

Ego suprascriptum Galindum per iussionem domni mei Petri hanc

cartam scripsi et de manu mea hoc signum + num feci.
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15

1087

Falsificación

Galindo, abad de Alquézar, por mandato del rey Pedro I de Aragón

y Navarra, dona a Jimeno Sanz el castillo de Huerta de Vero a con-

dición de que sea vasallo de la iglesia alquezarense.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. Alq. H 44, copia en per-

gamino, mal conservada, del siglo xiii.

Publ. Ubieto Arteta : Colección diplomática de Pedro I, pág. 410, atri-

buyéndole la fecha (1104, julio?).

16

1092, noviembre. Castro Essoue

Falsificación

Sancho Ramirez, rey de Aragón y Navarra, señala los limites de la

población de Lecina, donada por él mismo a Santa María de Alqué-

zar y al abad Galindo.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. 9-246, copia en perga-

mino y letra visigótica del siglo xii.

(Crismón) In nomine sánete Trinitatis. Ego Sancius gratia Dei Ara-

gonensium et Pampilonensium rex ob salutem et remedium anime mee
et anime patris et matris mee dono et assigno términos de mea popu-

lacione de Lecina quam dedimus ad ecclesiam de Alquezar capelle nos-